
 

1 
 

Prot. n. (v. segnatura)                                               data (v. segnatura) 

ALL’ALBO 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del 

PNRR, finanziato dall’UE – Next Generation EU - Strumenti e ausili per la riduzione dei divari 

di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto 

(D.M. 41/2024) 

 

Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità 

da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024) 

C.U.P. F94D21000750006 

 

OGGETTO: GRADUATORIA all’avviso di selezione interno ed esterno per il conferimento di n. 

1 incarico individuale a personale esperto per attività di formazione sull’utilizzo di software 

e comunicatori con la Comunicazione Alternativa Aumentativa (CAA) aventi ad oggetto 

la realizzazione del progetto “ABBASSA I DIVARI, RENDI ACCESSIBILE E AUMENTA 

L’INCLUSIONE”, nello specifico: pedagogista 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare n.1 esperto interno/esterno pedagogista come 

da bando emarginato in oggetto;  

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività da fornire; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica; 

VISTO la candidatura presentata dalla Dott.ssa Trombella Alice 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
31

61
 -

 1
2/

12
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO



 

2 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

 

GRADUATORIA  

 

Progr. Nome e cognome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Trombella Alice 60 punti 

   

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente 

Scolastica, entro 5 gg.  dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giulia Corso 

 

 

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
31

61
 -

 1
2/

12
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO


		2025-12-17T13:18:12+0000
	GIULIA CORSO




